
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 19

города Кузнецка
(МВДОУ ДС № 19 г. Кузнецка)

ПРИКАЗ
26.08.2024 № 182

Об утверждения Плана основных мероприятий по противодействию 
экстремистской деятельности и терроризму в МБДОУ ДС №19 г. Кузнецка 

на 2024-2025 учебный год.

В рамках Федерального закона от 25 07.2002 года N 114-ФЗ « О 
противодействии экстремистской деятельности» (с изменениями и дополнениями 
от 15.05.2024), а также в соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 №35- 
ФЗ «О противодействии терроризму» (с изменениями 10.07.2023), Указом 
Президента Российской Федерации от 15.02.2006 №1 16 «О мерах по 
противодействию терроризму» (с изменениями от 25.11.2019),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 1. Утвердить План основных мероприятий по противодействию 
экстремистской деятельности и терроризму в МБДОУ ДС №19 г. Кузнецка на 
2024-2025 учебный год. (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС №19 г.Кузнецка Ю.А.Козлова



Приложение № 1 
к приказу от 26.08.2024 г. №182

План основных мероприятий по противодействию экстремистской 
деятельности и терроризму в МБДОУ ДС №19 г. Кузнецка 

на 2024-2025 учебный год.

№ Мероприятие Дата проведения Ответственный
Мероприятия с педагогическим коллективом, работниками ДОО

1 Ознакомление с планом мероприятий 
по противодействию экстремистской 
деятельности и терроризму в ДОО на 
учебный год

сентябрь Заведующий

2 Инструктаж педагогов по теме «План 
действий против экстремизма и 
терроризма»

сентябрь Заведующий

3 Рассмотрение вопросов, связанных с 
экстремизмом и терроризмом на 
педагогическом совете и т.д

в течение года Заведующий

4 Накопление методического 
материала по противодействию 
экстремистской деятельности и 
терроризма.
Размещение на сайте ДОО раздела, 
посвященного работе по 
противодействию экстремизму и 
терроризму

в течение года Старшие 
воспитатели

5 Распространение памяток, 
методических инструкций по 
противодействию экстремизму и 
терроризму

в течение года Воспитатели

6 Изучение администрацией, 
педагогами нормативных документов 
по противодействию экстремизму и 
терроризму

в течение года Заведующий

7 Усиление пропускного режима в течение года Заведующий, 
работники ООО 
ЧОО «Триумф»

8 Контроль за пребыванием 
посторонних лиц на территории и в 
здании ДОО

в течение года Работники ООО 
ЧОО «Триумф»

9 Регулярный, ежедневный обход 
зданий, помещений.

В течение года Заведующий 
хозяйством, 

работники ООО 
ЧОО «Триумф»

10 Обновление наглядной 
профилактической агитации, 
оформление стендов, уголков по 
противодействию экстремизму и

в течении года Воспитателе
ч



терроризму
11 Распространение опыта проведения 

мероприятий, направленных на 
развитие толерантного сознания у 
молодежи

в течение года Воспитатели

12 Проведение учений и тренировок в 
ДОО по отработке взаимодействия 
администрации ДОО и 
правоохранительных органов при 
угрозе совершения 
террористического акта

2 раза в год Заведующий, 
заведующие 
хозяйством

Мероприятия с воспитанниками
13 Мероприятия по толерантному 

воспитанию в игровой форме
Сентябрь Воспитатели

14 Занятия
«Мы против террора»
«Терроризм и экстремизм - зло 
против человека»
«Разные, но равные»

В течении года Воспитатели

15 Занятия с обучающимися по 
воспитанию толерантности «Учимся 
быть терпимыми»

В течении года Воспитатели

16 Оформление выставки «Традиции и 
обычаи русского народа и народов, 
проживающих на территории РФ»

В течении года Воспитатели

17 Дружеская встреча с учениками 
МБОУ СОШ №16 г. Кузнецка. 
Игровая программа «Путешествие в 
страну Дружба», «Веселые старты»

В течении года Воспитатели

Мероприятия с родителями (законными представителями)
18 Проведение родительских собраний 

по теме: «Противодействие 
экстремизму и терроризму»

в течение года Заведующий, 
воспитатели

19 Распространение памяток по 
обеспечению безопасности детей

в течение года Воспитатели

20 Рассмотрение на родительских 
собраниях вопросов, связанных с 
противодействием экстремизма.

в течение года Заведующий, 
воспитатели

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 19 ГОРОДА 
КУЗНЕЦКА, Козлова Юлия Александровна, Заведующий

26.08.24 15:26 
(MSK)

Сертификат 924AD30A093F2AB16B98ECD855F10DFC


